ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ Г1О ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

10.01.2022 №73

О порядке привлечения и использования
благотворительных средств и мерах по
предупреждению незаконного сбора средств
с родителей (законных представителей)
воспитанников учреждения

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 N 2524-р "Об
утверждении Методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования
средств физических и (или) юридических лиц и мерам по предупреждению незаконного
сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников
образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в целях предупреждения незаконного
сбора средств с родителей (законных представителей) и профилактики иных
коррупционных проявлений в деятельности учреждения, приказываю:

1. На ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Частихину Екатерину Викторовну при привлечении средств за счет
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц
возложить следующие обязанности:
1.1. Производить прием средств и (или) материальных ценностей на основании договора
пожертвования или безвозмездного дарения, заключенного в соответствии с
законодательством Российской Федерации, в котором должны быть отражены:
- реквизиты благотворителя;
- сумма взноса и (или) подробное наименование материальной ценности (с указанием

цены);
- конкретная цель использования;
- дата внесения средств и (или) передача материальных ценностей;
1.2. Обеспечить поступление денежных средств благотворителей безналичным способом
на лицевой счет учреждения, открытый в Комитете финансов Санкт-Петербурга;
1.3. Оформить в установленном порядке постановку на баланс имущества, полученного от
благотворителей и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств;
1.4. Ежегодно, в срок до 15 марта, представлять для ознакомления родителей (законных
представителей) воспитанников учреждения отчеты о привлечении и расходовании
дополнительных финансовых средств за счет добровольных пожертвований и целевых
взносов физических и (или) юридических лиц, за предшествующий календарный год;
1.5. Не допускать принуждения со стороны работников учреждения и родительской
общественности к внесению благотворительных по
представителями) воспитанников учреждения;
1.6. ЗАПРЕТИТЬ РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕ
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ;
1.7. Не допускать неправомочных действий ореай/б
привлечения благотворительных средств.
2. Контроль за выполнением настоящего при
Заведующий

©цаний родителями (законными

^даЭДЙ-ЖЕДАЧУ НАЛИЧНЫХ
,ов

: учреждения, в части

О.Д.Капитанская